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Finantsministeriets Understøttelse-Stads» og 
efter de Regler, som ville blive foreslaaede 
med Hensyn til de militaire Underclassers 
Pensionering, vil han heller ikke faae Adgang 
til Pension derefter, thi derefter skal han have 
tjent i 20 Aar. En saadan Mand vil nu 

blive sat ligefrem tilbage for en Civilist, som 
har tjent netop 10 Aar i Toldvcesenets Tje- 
neste; hiin har dog tjent Staten i 15 Aar og 
maaskee længere Tid, men saaer dog ingen 
Pension, medens Civilisten faaer fordi han har 
tjent 10 Aar netop. Det er dog at lægge 
altfor megen Vægt paa Toldvæsenets Tjeneste, 
som de ærede Forslagsstillere dog vel ville ind- 
tomme, og det gjør ogsaa en meget væsentlig 
Forandring i, hvad der hidtil har fundet Sted 
for Underbetjentene Jeg troer saaledes, at 
dette Forslag, hvad enten man seer hen til 
dets Væsen eller dets Affattelse, laborerer as 
saadanne Feil, at det slet ikke er stikket til at 
antages. Ville de ærede Forslagsstillere have 
sat den Grundtanke igjennem, som jeg anta- 
ger, der ligger i deres Forslag, saa forekommer 
det mig, at de maa bevirke, at Thinget sor- 
kaster den sidste Passus as Udkastets S 4z thi 
naar denne Passus gaaer «ud, naae sde Herrer 
det, at Pensionsberettigelsen ikke tilkommer 
fjerde Classe, og naae dette uden at forringe, 
hvad jeg ikke antager har været Hensigten, 
disse Menneskers Adgang til Understøttelse af 
Fiuantsmtnisteriets Understottelseskasse. j 

Hvad det Forslag angaaer, som er stillet? 
as den 2den Landsthingsmand for 9de Kreds 
(Køster), maa jeg bemærke, at det har Noget 
tilfælles med det Forslag, som er stillet af de 
4 Herrer, forsaavidt der ogsaa der er lagt, 
forekommer det mig, en nrigtig Vægt paa 10 
Aars Ansættelse netop i Toldvæsenets Tjeneste; 
det er ogsaa nbilligt mod de Militaire, som ere 
henviste til Ansættelse i Civiletaten Fremdeles 
forekommer det mig, at der er den væsenlige 
Feil deri, at der er bestemt, at den hele Tje- 
nestetid i denne Classe, naar han eengang har 
naaet Pensionsberettigelse, maa komme Ved- 
kommende tilgode ved Beregningen af Pensio- 
nen. Afseet fra den Ugunft, som i saa Hen- 
seende vises Tjenestetideit i Militairetaten , vil 
dette Forslag ogsaa give et ganske besynderligt 
Resultat. For detForste er det aldeles i Strid 

med den Grundregel, som er opstillet i den al- 
mindelige Pensionslovs S 3,  hvor det udtryk- 
kelig hedder, at Pensioneti beregnes efter Ved- 
konnnendes Tjenestetid som pensionsberettiget 
Embedsmand, ifølge hvilken Paragraplj der 
altsaa er slaaet en Streg over den Tjenestetid 
i Statens Tjeneste, som ligger forud for det 
Tidspunkt, da han blev pensionsberettiget Em- 
bedsmand, og der forekommer mig at være 
fuldkommen Føie til at overføre det engang 
givne almindelige Begreb paa disse Forhold; 
men desuden kommer der den Synderlighed ud 
as, bette Forslag, naar man tænker sig en Told- 
assistent, som stod paa det Punkt, at han vilde 
blive indstillet til Pensionsberettigelse, da han 
havde tjent accurat 10 Aar i Toldvæsenet, og 
man havde Valget imellem, naar man vilde 
gjøre Noget for ham, enten at tillægge ham 
Pensionsberettigelse som Toldassistent eller at 
ndnævne ham til Controlleurz som er en af de 
Stillinger, som ifølge Lovudkastets uimodsagte 
Forslag medfører Pensionsberettigelse, at, naar 
denne Offietarit da udnævnes til Controlleny 
saa finder Pensconslovens S 3 Anvendelse, og 
hans Pension kan først regnes fra det Aar, 
hvor han er traadt ind i denne Bestilling, fra 
den Dato, han udnævnes til Controlleutz men, 
naar han derimod bliver staaende som Assistent 
og bliver tillagt Pensionsberettigelse som faa- 
dan, saa regnes Pensioneti ikke alene fra den 
Dag, han fik Pensionsberettigelse, men de 10 
Aar tilbage, og denne Mand vilde altsaa være 
bedre tjent ved at blive staaende som Assistent 
mod at faae Pensionsberettigelse, end ved at 
blive ·befordret til Eontrolleuix En saadan 
Synderlighed kommer ud, naar man fraviger 
det almindelige Princip, som har fundet Aner- 
kjendelse og Udtryk i Pensionsloven. 

Jeg kommer dernæst til det Forslag, som 
af de 4 ærede Forslagsstillere er fremsat, om 
en Tilføining tilParagraphen, ifølgeForslags- 
stillernes Erkjendelse af det Rigtige i den 
Maade, hvorpaa Afstemningen er stillet af den 
høitærede Formand. Det skal altsaa kun være 
en Tilføining og ingen Forandring; men, 
mine Herrer! det involverer dog flere Foran- 
dringer. For det Første involverer det den 
Forandring, at Vedkommende skulle ansættes, 
hedder det, efter ministeriel Resolution. Dette 


